
Kmy^yr^ny.a
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

116698

Název dokumentu: Akční plán pro realizaci opatření k plnění cílů POH Kraje Vysočina 
pro období 2016 až 2025

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Bc. Martin Hyský

Schváleno: Datum: Č.usnesení:

Dokument uložen u: oPKŽU

Počet vyhotovení: 2

Adresát: RNDr.,Ph.D. Martina Vrbová, Javorová 200, PSČ 252 44 Psáry

Smluvní částka: 1) 198000.00

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství

Podpis zajistit do: 30.5.2018

Pracoviště/pracovník Datum Podpis

Zpracoval: Ing. E. Navrátilová 23.5.2018 .7
Projednáno s:
Právní kontrola: JUDr. R. Slouka 23.5.2018

Předkládá: Ing. E. Navrátilová 23.5.2018

Potvrzení příjmu smlouvy do Ing. E. Horná 23.5.2018
předběžné evidence 3) /

Zodpovídá: ^yy Příkazce operace: Ing. E. Horná 23.5.2018 kůií

yyiy Správce rozpočtu: Be. R. Tesařová 21, 05, 2010 v >r
—y* J

Poznámka: /
Subjekt (IČO: 68588879), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: navratilova.e, datum ověření: 23.05.2018 15:33:00):

Akční plán pro realizaci opatření k plnění cílů POH Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: 198000, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA: 003727, ORJ: 0000006000, ORG: POL: UZ:

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KUJIP01DLQFG

SMLOUVA O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník (dále jen

„občanský zákoník")

na zpracování
Akční plán pro realizaci opatření k plnění cílů Plánu odpadového hospodářství

Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025

Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen:

zástupci pro věci technické: 
tel:
e-mail:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
Ing. Bc. Martin Hyský, člen Rady Kraje Vysočina pro oblast
lesního, vodního hospodářství a zemědělství a pro oblast
životního prostředí
Ing. Eva Navrátilová, Ing. Jan Joneš
564 602 522, 564 602 501
navratilova.e@kr-vysocina.cz, jones.j@kr-vysocina.cz 
70890749
Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
4050005000/6800

a

Zhotovitel:
se sídlem: 
tel:
e-mail:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

RNDr. Martina Vrbová, Ph.D.
Javorová 200, Psáry, 252 44 
602 647 833
martina.vrbova@volny.cz
68588879
Česká spořitelna, a.s. 
390163349/0800

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva")

I.
Předmět Smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí pro Objednatele zpracovat
Akční plán pro realizaci opatřeni k plnění cílů Plánu odpadového hospodářství
Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025 v rozsahu:
a) Rozdělení cílů Závazné části Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina (dále 

též jen „POH KV“) podle odpovědnosti Kraje vysočina (dále též jen ,,KV“) a dalších 
odpovědných subjektů. Rozsah odpovědnosti KV k plnění těchto cílů.

b) Stanovení aktivit a k tomu potřebných opatření pro jednotlivé cíle (především cíle, 
které nejsou plněny nebo plněny s výhradami) s ohledem na roli KV při plnění 
konkrétního cíle.

c) Rozbor jednotlivých opatření včetně doporučení na obsah a způsob jejich realizace, 
vymezení cílových skupin pro opatření (popř. povinných subjektů, na které opatření 
cílí), odhad časové náročnosti, ekonomická náročnost.

d) Stanovení podrobného harmonogramu postupu při realizaci opatření a to ve vazbě na 
hodnocení plnění POH KV.

Stránka 1 z 6



e) Způsoby spolupráce s obcemi a dalšími povinnými subjekty uvedenými v POH KV 
ověřené i (dotazníkovým či obdobným) šetřením u reprezentativního vzorku. 
Metodická a koordinační činnost KV při plnění POH KV.

f) Spolupráce s ostatními kraji a výměna zkušeností při plnění POH krajů.
g) Role KV v meziobecní spolupráci obcí při řešení zásadních otázek nakládání 

s komunálním odpadem (KO), zejména s ohledem na nové recyklační cíle a zákaz 
skládkování směsného komunálního odpadu (SKO) od r. 2024,
v rámci tohoto bodu zhodnotit dosavadní spolupráci, zejména:

I. dosavadní postup obcí při přípravě navržených překladišť dle Studie 
překládačích stanic odpadů v Kraji Vysočina a jejich finančních požadavky na 
Kraj Vysočina;

II. aktuálnosti a využitelnost zpracovaných strategických materiálů 
(zpracovaných Sdružením obcí Vysočiny (SOV) v období 2014 až 2017 
a spolufinancovaných krajem) pro metodické využití obcemi v dalším období.

h) Rozpracování konkrétního zadání pro realizaci některých opatření určených pro 
hodnocení specifických indikátorů pro POH KV zejména v oblasti komunálních 
odpadů.

1.2 Projednání se samosprávou a partnery:
a) Akční plán zhotovitel představí a obhájí (popř. upraví dle výsledku obhajoby)

v orgánech samosprávy kraje (nejméně na dvou jednání Komise Rady Kraje 
Vysočina pro životní prostředí), na seminářích s obcemi, na pracovním jednání za 
účasti resortního radního.

b) Zhotovitel bude spolupracovat na přípravě a realizaci odborného semináře
pro zástupce krajů, případné další doprovodné aktivity.

1.3 Forma zpracování

Písemné výstupy předávané Zhotovitelem Objednateli budou textové a tabulkové. 
V elektronické verzi textové a tabulkové soubory budou zpracovány ve formátu *.doc 
(MS Word 97-2003). Tyto výstupy budou Zhotovitelem předávány Objednateli dvakrát 
v listinné verzi a dvakrát v elektronické verzi na CD nebo DVD nosiči.

(Dále jen „dílo")

Termíny realizace díla
2.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo, které je předmětem této Smlouvy a předat jej 

Objednateli bez vad a nedodělků nejpozději do 31. 3. 2019.

2.2 Při zpracování díla bude zhotovitel dodržovat tento harmonogram:
a) Zpracování obsahu akčního plánu odst. 1. 1. písm. a) - e) a g) do 30. září 2018.
b) Prezentace dle odst. 1. 1. písm. f) a odst. 1. 2. v období 1.10 - 20.12 2018.
c) Zpracování obsahu akčního plánu dle odst. 1. 1. písm. h) a aktualizaci písm. g) 

po volbách do obecních zastupitelstev do 28. února 2019.
2.3 Zhotovitel je povinen průběžně po celou dobu provádění díla bez vyzvání upřesňovat 

(aktualizovat) harmonogram, přičemž je povinen jej v případě významné změny 
předložit k odsouhlasení zástupci pro věci technické Objednatele.

III.
Převzetí díla

Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedené dílo/část díla uvedenou 
v odst. 2.2. Objednatel není povinen převzít dílo nebo jeho jednotlivou část, pokud 
není provedeno řádně a včas. Dokončením díla jako celku se rozumí předložení

Stránka 2 z 6



Akčního plánu pro realizaci opatření k plnění cílů Plánu odpadového hospodářství 
Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025.

IV.
Cena díla

4.1 Cena je stanovena dohodou jako maximální a nepřekročitelná a činí v konečné výši:

celková cena 198.000,00 Kč
zhotovitel není plátcem DPH
(slovy: sto devadesát osm tisíc korun českých)
(dále jen „cena").
Dojde-li po uzavření Smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude cena díla 
upravena dodatkem ke Smlouvě. Součástí ceny díla je i odměna za udělení Licence 
dle odst. 7.5.
Z toho cena dílčích částí:

I. Akční plán pro realizaci opatření k plnění cílů Plánu odpadového hospodářství 
Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025 v rozsahu odst. 1. 1. písm. a) - e), g).

cena dílčí části 122 000,00 Kč
II. Akční plán pro realizaci opatření k plnění cílů Plánu odpadového hospodářství 

Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025 v rozsahu odst. 1. 1. písm. f), h) a 
aktualizace písm. g) po volbách do obecních zastupitelstev.

cena dílčí části 76 000,00 Kč
4.2 Objednatel neodpovídá za jakékoliv náklady na zhotovení díla přesahující částku 

dle ustanovení odst. 4.1 tohoto článku. Náklady na zhotovení díla přesahující částku 
dle ustanovení odst. 4.1 tohoto článku nese Zhotovitel.

4.3 Objednatel se zavazuje za dílo provedené řádně a včas dle ČI. I. této smlouvy zaplatit 
cenu uvedenou v odst. 4.1 této smlouvy dle sjednaných platebních podmínek.

V.
Platební podmínky

5.1 Úhrada ceny díla bude uskutečňována na základě faktury (daňovým dokladem).
5.2 Faktura bude Zhotovitelem vystavena nejpozději do 10 (deseti) kalendářních dnů 

po převzetí díla/příslušné části díla Objednatelem.
5.3 Zhotovitel je oprávněn fakturovat dílčí plnění takto:

a) Za dílčí části I dle ČI. IV odst. 4.1. této smlouvy.

b) Za dílčí část II dle ČI. IV odst. 4.1. této smlouvy.
V případě uplatnění faktur za dílčí plnění předá Zhotovitel Objednateli po odevzdání 
a převzetí celého díla fakturu, která bude kromě náležitostí uvedených v odst. 5.4 této 
smlouvy obsahovat přehled (vyúčtování) faktury za dílčí plnění.

5.4 Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, 
číslo účtu, název a sídlo Zhotovitele, IČO Zhotovitele, předmět smlouvy a fakturovanou 
částku.

5.5 Poslední faktura musí být doručena Objednateli do 15. 4. 2019.
5.6 Faktura vystavená Zhotovitelem je splatná do 30 dnů po jejím prokazatelném obdržení 

Objednatelem. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje

Stránka 3 z 6



nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její předání 
Zhotovitelem lhůta podle tohoto bodu smlouvy neběží.

5.7 Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“).

5.8 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
Objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. 
Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované Zhotovitelem.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

6.1 Kontrolní dny:
Zhotovitel uspořádá v dohodě s Objednatelem kontrolní dny v sídle Objednatele dle 
potřeby postupu zpracování díla. Pro jednání kontrolních dnů Objednatel zajistí 
zasedací místnost a případné občerstvení ve svém sídle. Ke kontrolním dnům je 
Objednatel oprávněn přizvat další osoby dle svého uvážení. Z kontrolního dne pořídí 
Zhotovitel zápis. Náklady Zhotovitele na realizaci kontrolních dnů dle tohoto článku 
jsou zahrnuty v ceně díla dle ustanovení odst. 4.1 této Smlouvy

6.2 Objednatel poskytne Zhotoviteli informace a podklady jen pokud je má k dispozici 
a pokud to licenční ujednání umožňují. Podklady, které má Objednatel k dispozici, jsou 
zveřejněny na http://www.kr-vvsocina.cz/. Jinak platí, že je Zhotovitel povinen si 
potřebné podklady opatřit sám.

6.3 Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat v souladu s podklady a pokyny 
poskytnutými, či udělenými mu za účelem provádění díla Objednatelem anebo jeho 
zástupcem, jinak při provádění díla postupuje samostatně.

6.4 Zhotovitel potvrzuje, že se při vynaložení veškeré odborné péče seznámil s rozsahem 
a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci díla, jakož i veškeré další okolnosti a skutečnosti mající vliv na 
plnění díla, jakož i na cenu díla, a že je považuje za jednoznačné a vyčerpávající a 
tedy dostatečné k provedení díla. Současně prohlašuje, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a bezvadnému provedení díla 
nezbytné.

VII.
Vlastnické právo a licenční ujednání

7.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je Objednatel, a to od samého počátku.
7.2 Zhotovitel na základě této Smlouvy poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva 

užít dílo, za podmínek a v rozsahu dále uvedeném (dále jen „Licence1). Objednatel 
toto oprávnění přijímá v plném rozsahu.

7.3 Licence je poskytnuta jako výhradní, a to ke všem v úvahu připadajícím způsobům užití 
díla v neomezeném rozsahu, tj. bez jakéhokoliv omezení časového, územního, 
množstevního či jiného v úvahu připadajícího omezení, na které smluvní strany při 
uzavírání této Smlouvy nepomyslely a které je v souladu s platnými právními předpisy 
a v takovém rozsahu, jak je to nutné k dosažení účelu této Smlouvy. Licence zahrnuje 
zejména následující způsoby užití díla: jeho rozmnožování; rozšiřováním jeho originálu 
nebo rozmnoženiny; pronájmem jeho originálu nebo rozmnoženiny; půjčování jeho 
originálu nebo rozmnoženiny; jeho sdělování veřejnosti, poskytnutí podlicencí třetím

Stránka 4 z 6



osobám. Objednatel je dále zejména oprávněn dílo upravovat či jinak měnit nebo do 
něj zasahovat, zpracovat je za účelem vzniku nového díla, spojit je s jiným dílem či je 
zařadit do díla souborného.

7 4 udělení Licence nezavazuje Objednatele Licenci využít.
7 5 Odměna za udělení Licence v rozsahu dle tohoto článku je zahrnuta v ceně díla dle 

ustanovení odst. 4.1 této Smlouvy.
Vlil.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení
8.1 Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány 

pro případ následujících porušení povinností Zhotovitele sjednaných touto Smlouvou:
a) V případě, že Zhotovitel nepředá dokončené a úplné dílo Objednateli ve 

sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení.

b) V případě, že se Zhotovitel ocitne v prodlení s prováděním díla dle této Smlouvy 
oproti harmonogramu (dle ustanovení odst. 2.2 a 2.3) této Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za 
každý započatý den prodlení.

8.2 V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny je Zhotovitel oprávněn účtovat 
Objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za každý, 
i započatý den prodlení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

9.1 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel naplní některý 
z následujících důvodů tím, že:

a) přerušil (zastavil) práce na díle v rozporu s touto Smlouvou, nebo postupuje při 
provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla 
a termínu předání díla Objednateli;

b) je v prodlení s prováděním díla o více než 30 kalendářních dnů;
c) oznámil Objednateli, že nesplní své povinnosti z této Smlouvy řádně a včas;
d) přes písemnou výzvu k nápravě opakovaně neplní nebo porušuje jinou povinnost 

danou mu touto Smlouvou;
Smluvním stranám v takovém případě nevznikají žádné vzájemné finanční nároky.

9 2 Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Objednatel je v prodlení 
s úhradou některé s plateb dle této Smlouvy o více než 30 kalendářních dnů.

g 3 v případě odstoupení Objednatele od smlouvy je Objednatel oprávněn se rozhodnout, 
zda přebere část/části díla, které jsou k okamžiku odstoupení Zhotovitelem dokončeny 
v souladu se smlouvou. Za takto převzatou část/části díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli 
cenu příslušné části díla stanovenou v ČI. IV. této smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

10.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2019.
10.2 Za Objednatele jsou k jednání pověřeni zástupci pro věci technické.
10.3 Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran (tj. pouze statutárními

Stránka 5 z 6



zástupci podle jejich oprávnění vyplývajícího z obchodního rejstříku nebo osobami, 
které jsou oprávněny jednat ve věcech smluvních a jsou uvedeny v záhlaví Smlouvy).

10 4 Výběr Zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017 č. 07/17.

10 5 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně přístupných webových stránkách 
Kraje Vysočina.

10.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Objednatel.

10.7 Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky.

10.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a 
svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy.

10.9 Tato Smlouva je zhotovena ve dvou vyhotoveních. Objednatel a Zhotovitel obdrží 
každý po jednom vyhotovení.

50. 05. 2018
V Jihlavě dne V dne

člen Rady Kraje Vysočina

Za zhotovitele
RNDr. Martina Vrbová, Ph.D

45

Stránka 6 z 6


